Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

= PORTARIA N.º 159/2023 =

CONSIDERANDO o disposto na Medida Provisória n.º 1.167/2023, que altera a
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, para prorrogar a possibilidade de uso da
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei º 10.520, de 17 de julho de 2002, e
dos art. 1º a art. 47-A da Lei nº 12.462, de 4 de agosto de 2011;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto n.º 5.600/2023, que altera o Decreto
nº 5.558/2023 e Decreto nº 5.568/2023, para atender aos novos marcos
temporais de aplicação da Lei Nacional nº 14.133/2021.

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

Art.1º - RECONDUZIR os membros da Comissão Permanente de Licitação e
equipe de apoio dos certames na modalidade denominada Pregão, da
Prefeitura Municipal de Paracambi.

Comissão Permanente de Licitação:
PRESIDENTE: Vania Abbes de Almeida
Membro Efetivo: Gilcea Bitencourt Rodrigues
Membro Efetivo: Mariana da Silva Azevedo
Membro: Ticiane dos Santos Sarubi,
Membro: Luciane Maria Gomes Alfeld Cruz

Pregão - Equipe de Apoio:
Pregoeira: Vânia Abbes de Almeida
Equipe de apoio: Davidson Pereira Lugão
Equipe de apoio: Gilcea Bitencourt Rodrigues
Equipe de apoio: Leonardo de Moraes Vianna Távora Novais

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 14 de junho de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA Nº 03, DE 14 JUNHO  DE 2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES, no uso de
suas atribuições legais;

=RESOLVE=

Art.1º - DESIGNAR, os servidores; LEANDRO DA SILVA CONCEIÇÃO
ocupante de Cargo em Comissão Matrícula 15.245 (PRESIDENTE), JAIR
JOSE MACHADO ocupante de Cargo em Comissão CHEFE DE TRÂNSITO
Matrícula 14.843 (MEMBRO), URUBATAN DA CUNHA ALVES – AGENTE DE
TRÂNSITO Matrícula 36/13641 (MEMBRO). Para integrar a Comissão de

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

SECRETARIAS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Acompanhamento e Fiscalização, do objeto do Processo administrativo Nº
9128/2022, CONTRATO Nº 168/2023 – REFERENTE AQUISIÇÃO DE
COMBUSTIVEL.

Art.2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

PARACAMBI, 14 DE JUNHO DE 2023.

LUCIANO PIRES BENEVENUTO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO 6953/2021
PREGÃO PRESENCIAL N°: 05/CPL/2023.
No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa
HOMOLOGO o PREGÃO PRESENCIAL N°: 005/CPL/2023, em conformidade
com as disposições da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e
suas alterações posteriores, Decreto Municipal nº 4.481/2017, Decreto
Municipal nº 5.267/2021, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 1993, bem
como as condições estabelecidas no Edital de convocação, que tem como
objeto a  AQUISIÇÃO EVENTUAL DE LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO, EM
EMBALAGEM DE 1 LT, TIPO LONGA VIDA PARA ATENDER AS FAMÍLIAS
CARENTES EM SUAS NECESSIDADES SOB A RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PARACAMBI,
conforme segue:
SENSATION COMPRAS E REVENDAS DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA,
cadastrada no CNPJ sob o nº 38.234.368/0001-97, vencedora do Certame com
o valor total de R$ 303.345,00 (Trezentos e três mil, trezentos e quarenta e cinco
reais ).

Paracambi, 13  de Junho de 2023.

ROSEANE BARBOSA FIALHO
    SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSINTÊNCIA SOCIAL

Paracambi, quarta-feira, 14 de junho de 2023 Edição 1036Ano IAno III

Mês  de
prevenção a

anemia e
leucemia

Junho
Laranja

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretario Municipal de Trânsito e Transportes

		2023-06-14T18:50:46-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102